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AZ ENYHE IDO TOVÁBB 
TAKT 

A Skóciát elárasztó hideg 
sarkvidéki eredetű légtöme-
gek gyorsan haladnak dél 
felé s hatásukra a La Man-
che-csatorna környékén Is-
mét élénk a ciklontevé-
kenység. Észak Európán 
keresztül délnyugat-észak-
kplct Irányban továbbra is 
enyhe óceáni levegő áram-
lik, változékony, csapadékos 
időjárást okozva. Az ukra j -
nai anticiklon az Alpok és 
a Kárpát-medence felett 
uralmon lévő nyúlványa 
lassan visszahúzódik. 

Várhaló időjárás csütör 
tökön estig: kevés fr lhó, 
csapadék nélkül. Párás, a 
reggeli órákban, elsősorban 
a Dunántúlon, ködös Idő. 
Gyenge délkeleti légáram-
lás. Az enyhe Idő tovább 
tart. 

Legmagasabb nappali hő-
mérséklet rsütörtükön 14— 
17 fok között. 

GÁRDONYI GÉZA 
— Halá lának 35. é v f o r d u l ó j á r a — 

1557, október 31, csütörtök 

M O Z I 

Szabadság: 6 és I Arakor: 
A szív ú j r a dobog. — Színes 
szovjet orvosfilm. November 3-

Vörös Csillag: Csak egy elő-
adási Díszelőadás este 7 órakor : 
Negyvenegyedik. — Magyarul be-
szélő színes szovjet film. No-
vember 6-ig. 

Fáklya: 6 és 8 órakor: Vibor-
gi városrész. — Izgalmas szovjet 
film. November 1-lg. 

POSTÁS MOZI 
5 órakor : Folyón túl című ma-

gyarul beszélő kínai film. 
DUGONICS MOZI 

Cpftők Művelődési Otthona 
6 és 8 órakor : Hypollt a lakáj . 

Magyar film. Klsérőmüsorral, 

NEMZETI SZÍNHÁZ 
Este 7 órakor : Egy é j Velen-

cében. — Csokonai bérlet. 

MUZEUM 
FehCrtő élővilága, Móra Fereno-

emlékfclállítás. Szeged és a ma-
gyar Irodalom 1848-tól napjain-
kig. Gyermekjá tékok egykor és 
most (Roosevelt tér). Nyitva hét-
fő kivételével mindennap de. 10-
től este 18 óráig Múzeumi Kép-
tár (Horváth Mihály u. 5.) nyitva 
hétfő kivételével mindennap de, 
14 órától 18 óráig, 

Dunántúl földjén, szűk sorban születtél: 
Vándor sarud járt itt Szeged porán: 
Eger nedűjét szűrted bő szüretnél: 
Az volt „A bor" egy ország mámorán. 

Dús álmok tömték már az egri párnát. 
Zengted „Karácsonyálom" énekét — 
S a jó embert, ha ,.Lámpás"-sal se látnád: 
„A láthatatlan ember" lép eléd... 

Szerelmes rabját szent magyar röaöknck 
(... Ajtócsukást meg nyitást hallani...) 
Ujjongva várták „Isten rabjai". 

Sorsunk felett virrasztva tündökölnek 
(... Hitemmel síron bölcsőt ringatok .. 
Örök fényű, szűz „Egri csillagok". 

M Á R K Y I M R E 
<ra ra ra» 

Az MSZMP hírei 
Összevont t i tkári értekez-

letet tar t az MSZMP városi 
bizottsága november 4-én, 
hétfőn délután 4 órakor a 
Kálvin téri pártházban. A 
városi pártbizottság kéri a 
t i tkár elvtársak pontos meg-
jelenését. 

— Ismert moszkvai tudósok 
Javasolták a Szovjet Tudományos 
Akadémiának, hogy állítsanak 
össze történelmi enciklopédiát 
A Javaslatot megtárgyalták, s 
elhatározták, hogy az enciklopé-
dia 10 kötetből áll majd . A kö-
tetek az ősközösségi társadalom-
tól kezdve nyomon követik a 
történelem fejlődését napjainkig. 
Az Ú1 kiadvány nemcsak a szak-
emberek, hanem az olvasótábor 
számára ls rendkívül Jelentős 
lesz. 

— Párizsi ékszerészek eredeti 
: kreációval" álltak elő: • 
gyöngysorok és hamisekszerek 
színét a vevő ruházatának ár-
nyalatához idomítják. A vevő 
szövetmintát visz be készülő ru-
hadarabjából; az ékszerészek kü-
lönböző porok keverésével elérik, 
hogy a színek pontosan harmo-
nizáljanak. A müvelet nem is 
drága: 1500 f rankér t függőt. 6000 
frankért karkötőt és hétezer 
f rankér t gyöngysort lehet kapni. 

— Filmelőadás a Juhász Gyu-
la Művelődési Otthonban ma. 
csütörtökön délután 5 órai kez-
dettel. Bemutatásra kerül Sop-
ron. a műemlékek városa. Az 
Ali. Orosz Múzeum és a Harma-
dik találkozás című filmek. Min-
den érdeklődőt szívesen lát a 
vezetősé" 

* Az Építők rókusi művelődési 
otthona megnyitotta ideiglenes 
téli klubhelyiségét. Mindennapos 
zene: Bruckner és Dékány. 

KÖNYVTARAK 
Somogyi Könyvtár 

Köznontl könyvtárban kölcsön-
zés hétköznapokon de. 10—12, és 
du. 2—6-ig. Olvasótermi szolgálat, 
hétköznapokon de. 10-től este 
7-ig. 

A Járás i Könyvtár Széchenyi tér 
I. szám alatti helyiségében fel-
nőttek részére: hétfőn, szerdán 
Cs pénteken, nz I f júság részére: 
kedden, csütörtökön és szom-
baton 10—12. délután 2—6 óráig 
tar t künyvkölesönzésl szolgála-
tot. 

A f iókkönyvtárak a szokott 
hel- JII és Időben folytat ják köl-
csönzési munká juka t . 

Egyetemi Könyvtár 
Kölcsönzés: hétfőn 14 órától 17 

őra 45 percig. Keddtől péntekig 
12 órától 17 óra 45 percig, szom-
baton 10 órától 12 óra 45 percig. 
Olvasóterem: nyitva hétfőn 14 
órától 19 óra 45 percig, keddtől 
szombatig 10 órától 19 óra 45 per-
cig és vasárnap 9 órától 12 óra 
45 nercig. 

A Juhász Gyula Művelődési 
Oution könyvtára. 

Mindennap — péntek kivételé-
vel —. délután 1—6 óráig. Köl-
csönzés mindenkinek. 

ÁLLATORVOSI INSPEKCIOS 
SZOLGALAT 

Szeged város területén 
Október hő 26-től november 

2-1 g este 6 órától reggel 6 óráig 
(vasárn p nappal Ls) elsősegély és 
nehézellés esetére Inspekciós Pa-
lotás Gyula állami állatorvos. La-
':ása: Partizán u. 7. Telefon: 48-
81. Az állalorvos kiszállításáról a 
hivő fél köteles gondoskodni. 

MELYIK FILMBEN LÁTTA? 
A szovjet film ünnepe képrejtvény-pályázata 

Október 25-i számunkban kezdtük meg képrcjtvény-pályáza-
tunkat. Négy héten át összesen 24 szovjet színész és színésznő 
fényképét közöljük. Olvasóink a mellékelt szelvények kitöltésévei 
és egyiillcs beküldésével vehetnek részt a pályázaton. A 24 szel-
vényt november 30-ig a következő címre kell beküldeni: Oong-
rádmegyei Moziüzemi Vállalat. Hódmezővásárhely, Zrínyi útra 
2. Összesen 63-an részesülnek jutalomban. Mégpedig első díjken! 
100 mozijegy-szelvény, második díjként 80 mozijegy-szelvény, 
harmadik díjként 40 mozijegy-szelvény kerül kiosztásra, ezenkívül 
10 negyedik dlj és 50 ötödik díj van, mégpedig egyenként 20, 
illetve 10 mozijegy-szelvény. Ezek a szelvények Csongrád megye 
és Szeged minden filmszínházában felhasználhatók a jövő év vé-
géig. A verseny értékelése 1957. december 31-én lesz és a nyer-
tesek nevét lapunkban közöljük. 

— A NAGY OKTÓBERI SZO-
CIALISTA FORRADALOM 40. 
évfordulója alkalmából a bel 
városi MSZMP alapszervezet no-
vember 6-án délután 5 órai kez-
dettel műsoros estet rendez a 
Kálvin tér 6. sz. alatt. Az ünnepi 
műsorban fellép Miklós Klára, a 
Szegedi Nemzeti Színház mű-
vésze, az Általános Munkás Dal-
egylet. a Juhász Gyula Altalános 
Fiúiskola és a Honvédség Művé 
szeti Csoportja. 
SZEGEDI UTTÖROVEZETOK 

KÜLFÖLDI JUTALOM-
UDtlLEJE 

ö t szegedi úttörővezető In-
dul ma ló munká ja Jutalma-
ként üdülésre a Német De-
mokrat ikus Köztársaságba. 
Csala Mlhályné. Hofgesang 
- éter, dr. I.énárt Bcláné, 
Radnóti Tamásué és Tóth Fe-
renené tölt két hetet Drezdá-
ban. Lipcsében és környékén 
az úttörőmozgalomban kifej-
tett eredményes munkásságá-
nak elismeréseképpen 

— S V E J K c ímű regényünk 
folytatása mai számunkból 
anyagtorlódás miatt kima-
radt. 

Ujabb lendülettel indul 
az őszi hulladékgyűjtés 

A MÉH Csongrád megyei 
vállalata a múlt évben több 
mint húszmillió for int ér tékű 
ócskavasat, fémtöredéket, 
piapírhulladékot, rongyot és 
más mellékterméket gyűjtöt t 
össze és adott át feldolgo-
zás végett kohóinknak és más 
ipari üzemeinknek. Nagy ösz-
szeg ez a húszmillió, ha tud-
juk, hogy ezek az értékek, 
nyersanyagok a háztartások-
ból, pincék mélyéről, padlá-
sokról, szérűkről kerültek 
Össze és ha összegyűjtésük 
elmaradt volna, e nagy érté-
kek zöme elveszett volna 
népgazadságunk számára. 

Természetesen e sok min-
denféle összegyűjtéséhez 
szükséges volt az, hogy 
Csongrád megye és nem ke-
vésbé Szeged minden lakosa 
készséggel ad ja át azt, amit 
otthon már semmire sem 
használhat fel. Vonatkozik 
ez elsősorban a lelkes tanuló-
i f júságra , amely mindenkor 
élen jár t a hulladékgyűjtés-
ben. De nem kisebb részt 
vettek a gyűjtés munká j á -
ban az otthon is 

dolgozó asszonyok és leá-
nyok. akik most már évek 
óta ncm dobják szemétbe 

a hulladékot és a tömeges 
gyűjtésekkor á tad ják az 
út törőknek. 
Mindez pedig azért idő-

szerű most, mer t 
még a tél beállta előtt gon-
doskodnunk kell mar t in-
üzemeink, papírgyáraink 
nyersanyagtartalékáról . 

A mart inkemencék fele-
arányban használ ják fel az 
acélgyártásnál a nyersvasat 
és az ócskavasat, vashulla-
dékot. A nyersvas előállító* 
sához szükséges vasérc zö-
mét külföldről kell behoz-
nunk, az ócskavat azonban 
itthon kell összegyűjtenünk. 
Hasonló a helyzet papírgyá-
rainknál, amelyek nagy 
mennyiségű külföldi nyers-
anyagot hoznak be, de ezzel 
együtt kitűnően használ ják 
fel az itthon összegyűjthető 
papírhulladékot és rongyot. 

Azok között a mellékter-
mékek között (vadgesztenye, 
barackmag, fémtöredék, szőr, 
toll), amelyeket a MÉH gyűj t 
össze, 

különösen fontos most a 
használt gyógyszeres-üve-
gek egybegyűjtése és ki-

tisztítva újbóli forgalomé 
bahozataia. 

Meg kell állapítani, hogy a 
szegedi MÉH ennek a köte-
lességének megfelelt és je-
lentős része van abban, hogy 
az országban a járvány kö-
vetkeztében beállt gyógysze-
resüveg-hiány szűnőben van. 

A szegedi és környékbeli 
iskolák között nemes ver-
sengés indult meg a hulla-
dékgyűjtésben. (Ez idő sze-
rint a Dorozsmai Általános 
Iskola vezet.) A közérdeken 
kívül sarkal l ja a f ia talokat 
az is, hogy a MÉH-nek á t -
adott különböző anyagokért , 
k ívánságukra egészben, vagy 
részben 

négyforintos sorsjegyeket 
kapnak, amelyeknek sze-
rencsés nyerőire a húzás-
kor igen sok értékes d í j 
vár, 

a többi között motorkerék-
párok, mosógépek, rádiók, te-
levíziós készülékek, lakásbe-
rendezési tárgyak, vásárlási 
utalványok. Nem minden 
sorsjegy nyerhet, a f ia talok 
és velük együtt az idősebbek 
versengésének igazi győztese 
azonban népgazadságunk 
lesz. Ez pedig mindannyiunk 
közös érdeke. 

s p 
Élénkülő sportélet 

a Szegedi Jutaárugyárban 
A Szegedi Ju taárugyárban 

az ellenforradalom alaposan 
megtépázta a jól összeková-
csolt spiortkört is. Az ellen-
forradalom leverése után az-
tán ezen a területen is meg-
indult a kibontakozás. A 
spiortélet már a tavaszi hó-
napokban megindult. A fu t -
ballszakosztály a megyei I. 
osztályban indított csapatot, 
ahol jó közepies eredménye-
ket ér el. Súlyos hiba volt 
azonban, hogy a többi szak-
osztályokra nem fordítottak 
megfelő gondot. 

A textilipari dolgozók 
szakszervezete — látva ezt a 
hibát — országos viszonylat-
ban versenyt indított az ösz-
szes sportágak részére. A 
verseny keretében legjobb 
eredményeket elérő üzeme-
ket díjazni fogják. A szak-
szervezet felhívása nyomán a 
Ju taárugyár sportköre is be-
látta h ibá já t és széleskörű 
programot dolgozott ki az 

üzemi sportélet kibővítésére 
és egyre nagyobb súlyt he-
lyez a tömegsportra. 

Október 10-én versenyek 
indulnak a Ju taá rugyárban 
is, amelyen a dolgozók szép 
számmal vesznek részt. A 
versenyeket az egyes üzem-
részek között labdarúgásban, 
röplabdában, sakkban és asz-
taliteniszben ír ták ki. Terv-
be vet ték további atlétikai 
versenyek megrendezését is. 
A versenyszámok 100, 200, 
400 és 800 méteres futás, 
súlylökés és gránátvetés lesz-
nek. Az üzemi spiortkör nagy 
súlyt helyez arra, hogy mi-
nél nagyobb számban vonja 
be a dolgozókat a természet-
járásba. 

A Ju taárugyár sportköré-
nek ezen intézkedései mind 
egy célt szolgálnak; a tö-
megsport mind szélesebb bá-
zisát teremtsék meg az üzem-
ben. 

N a e v G y ö r e y I m r e 

I szerény óáajl 
5 Sok olvasónk keresett • 
• fel minket azzal a ké- : 
: réssel, adjunk helyet kí- £ 
• vánságuknak: Szeretnék • 
£ a SZEAC NB l-es labda- j 
• rúgó-csapatát minél több : 
J mérkőzésre elkísérni, £ 
£ hogy ott is győzelemre • 
• buzdíthassák kedvenc I 
: egyesületüket. Ehhez ké- : 
£ rifc a SZEAC vezetősé- £ 
• gének seaítséaét: indít- • 
: sanak külön autóbuszo- í 
: kat a vidéki mérkőzé- i 
£ sekre. Sok szurkolótársa • 
S nevében — a többi kö- : 
: zött — levelet intézett £ 
£ hozzánk ebben a kérdés- £ 
• ben Kováts István, aki • 
! felhozza a komlóiak vél- : 
í dáját, akik még barátsá- £ 
• • 

• gos merkozesre is nagy j 
£ számban kísérték el csa- • 
: patukat Szegedre. £ 
• • 

• Keszséggel adtunk he- • 
! Ivet a kérésnek, mert : 
; úgy hisszük, nem lehe- £ 
« tetlent kérnek. s a í 

SZEAC vezetősége való- i 
színűleg teljesíteni is £ 
tudja azt megfelelő szá- • 
mú jelentkezés esetén. S 

I I . o s z t á l y ú , t a r t a l é : < b a i n o l < i 
é s i f j ú s á g i l a b d a r ú g ó - e r e d m é n y e k 

II. osztályú eredmények: 
Szegedi Gőzfűrész—Üllés 3:5. 
Szegedi Előre—Űjszentiván 
2:3. (Meglepetés a ba jnokje-
lölt Előre veresége.) Röszke— 
Kübekháza 0:0. Sándorfalva 
—Algyő 5:1. Szegedi Bőrösök 
—Mórahalom 0:1. A Puszta-
mérges—Ásotthalom mérkő-
zés elmaradt, mert az ásott-
halmi csapat nem jelent meg. 

Tar ta lékbajnokság: Szegedi 
AK—Erdőgazdaság 4:0. Sze-
gedi Spartacus-Vasas—Do-
rozsmai SK 2:1. A Sze-
gedi Jutaárugyár—Alsóvá-

rosi MÁV 0:1. A Szegedi 
Textilmüvek—SZEAC mér-
kőzés elmaradt . Üjszegedi TC 
—Szőregi Rákóczi 5:2. 

I f júsági mérkőzések: Sze-
gedi Jutaárugyár—Kiszom-
bor 4:1. Deszki SK—Hód-
mezővásárhelyi Spartacus 2:2. 
Alsóvárosi MÁV—Kisteleki 
TE 1:2. Szegedi Text i lmű-
vek—KAC 5:2. Szegedi Ki-
nizsi—Szegedi Postás 3:0. Üj-
szegedi TC—Mindszent 5:1. 
Szegedi Dózsa—Szegedi AK 
1:4. Hétközben: Szegedi Pos-
tás—Jutaáruevár 2:0. 
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A S Z O V t E T F I L M U N N £ P £ 
KÉPREJTVÉNY PÁLYAZATA 

6 A színész neve: 

szelvény 
Melyik filmben lát ta: 

szelvény A beküldő neve és címe: 

A D A S V É T E L 

Diópolitúros háló-
szoba Igényesnek. — 
csillár. klöpli-tüg-
göny és ágyterítő el-
adó. Tolbuhin sgt. 
30., fldsz. 1. 

Ház eladó azonnal 
beköltözhető lakás-

i sal. gyümölcsösitve. 
1200 n-öl. artézi kút-

1 tal. műút mentén. 
| Szőregen, Ujteleo. 

Táncsics u. 17. 

Eladó tíz méteres 
vontató drótkötelek, 
nagy mennyiségű 
nyártadeszka. 16 so-
ros vetőgep. Kacsa 
u. 3, 

Toll eladó. Megte 
kinthető délutáni 
órákban. Újszeged. 
Plllich Kálmán u. 8. 
Létra, két db. egy-
ágú 1—2'/! méter, 1— 
3 méter, eladó Táro-
gató u. 14., Újszeged. 

10931 
Fiatal két db sertés, 
130. 140 kilós, tovább-
hízlalásra eladó. Fü-
redt u. • 
Veszek használt bú-
torokat, hívásra ház-
tez megyek. Mik-
száth K. u. 19. Pap-
Pál. X10025 
Prunusér t , vadcse-
metékért . mahónia. 
rózsatövekért Rosa 
caninát adunk cse-
rében. Készpénzért 
ls veszünk. „Immor 
tella", Sárkeresztúr. 

x 

A K A S 

Elcserélném 2 szo-
bás. I. emeleti, össz-
komfortos modern 
lakásom 3 szobás ha-
sonlóén. ..Megegye-
zéssel" jeligére ki-
adóba 10930 

F G V É R 

Üzemi konyhára tő-
zőnőt íclvesz MA-
KART Hajójavító, — 
Tápé. 

l aezkó órásüzletét 
úiból megnyilotla. — 
Mikszáth Kálmán u. 
9 Sándor Étterem 
mellett, x 

A szokatlanul enyhe ősz* 
utói időjárás nem kedvez a 
sporthorgászoknak. A ponty 
már abbahagyta a "ha ra -
pást*, a ragadozók pedig még 
bőségesen találnak táplálé-
kot. s ezért elkerülik az élő 
csalétket és a különböző ra -
vaszul megszerkesztett fé-
nyes villanókat. De egyszer-
esek hidegebb lesz az idő és 
akkor villantóra, élő csalira 
akadnak majd a vizek raga-
dozói. 

Most is vannak azonban 
olyan horgászok, akik sze-
rencsivel járnak és jelentős 
mennyiségű hallal térnek ha-
za. Kotormány Miklós szege-
di tüzérhadnagy a Szúnyo-
gosban horgászott és sikerült 
megakasztania egy 7 kilós 
csukát. Más zsákmánya is 
volt. mert fogott még a nagy 
ragadozón kívül három da-
rab kilón felüli csukát is. 

DELMAGYARORSZAG 
A Ma-var Szocialista Munkás-

párt c-mcedl laóia 
'-»*Tt1- a •!•"•-'- - tő otzot' 
Szerkesztőség- Szeged. 

Sztálin sétánv 10. 
Telefon 35-35 es 30-03 

Elsznkal trl ron 35-nt é= 34-38 
Kiadóhivatal: Szeged. Klauzál 

tér 3. 
T" ' - ' on 31-1. és 35-00 

Terjesztik a megvet postahivatal 
blrlaposztálya es a hírlapkézbe-

sítő Postahivatalok 

Szegedi Nyomda Vállalat 
Felelős vezető: Vlocze György; 

> 

I 


